
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

445,977,726 0 0 0 445,977,726Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

354,739,474 0 0 0 354,739,474Aportaciones

91,238,252 0 0 0 91,238,252Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -223,562,819 -74,986,835 171,346,132 -127,203,522Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -74,986,835 0 -74,986,835Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -223,562,819 0 0 -223,562,819Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 171,346,132 171,346,132Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

445,977,726 -223,562,819 -74,986,835 171,346,132 318,774,204Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

62,705,619 0 0 0 62,705,619Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

34,764,173 0 0 0 34,764,173Aportaciones

27,941,446 0 0 0 27,941,446Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 40,307,402 -41,684,541 -10 -1,377,149Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -41,684,541 0 -41,684,541Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -74,986,835 0 0 -74,986,835Resultados de Ejercicios Anteriores

0 115,294,237 0 -10 115,294,227Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

508,683,345 -183,255,417 -41,684,541 171,346,122 455,089,509Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Silvia Elizabeth Mendoza Camarena
Directora de Administración

Elaboró: C.P. Ma. Angélica Baeza Rocha
Jefa de Departamento de Contabilidad y Finanzas
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